
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.

Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 

pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Date de réception : / /
Dossier complet le : / /
N° d’enregistrement :

Nom      Prénom(s)

       

Dénomination     Raison sociale

N° SIRET      Type de société (SA, SCI...)

Représentant de la personne morale :  Madame  Monsieur

Nom      Prénom(s)

F01124P0165

23/09/2024
17/09/2024



N° de catégorie et sous-catégorie
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie

     Non

     Non

 

 



 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).



Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

Adresse et commune d’implantation

Numéro :    Voie :  

Lieu-dit :   

Localité :  

Code postal :        BP :      Cedex :   

 

Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 

a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

  Oui      Non

  Oui      Non



 

chaque direction régionale. 

la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 

type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?



Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?



Incidences potentielles Oui Non
De quelle nature ? De quelle importance ? 

Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
e

ss
o

u
rc

es

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 

prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

matériaux ?

matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 

du sol ou du sous-sol ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité :

Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?



Incidences potentielles Oui Non
De quelle nature ? De quelle importance ? 

Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
e

ss
o

u
rc

es
Est-il en adéquation 
avec les ressources 

 
les équipements 
d’alimentation 

assainissement ?

M
il

ie
u

 n
a

tu
re

l

d’entraîner des 

dégradations, des 
destructions de la 

continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 

d’avoir un impact sur 

inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

q
u

es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?



Incidences potentielles Oui Non
De quelle nature ? De quelle importance ? 

Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
u

is
an

ce
s

Engendre-t-il des 
déplacements/des 

Est-il concerné par des 

Engendre-t-il des 

Est-il concerné par des 

Engendre-t-il des 

Est-il concerné par des 

Engendre-t-il des 

Est-il concerné 
par des émissions 

É
m

is
s

io
n

s

Engendre-t-il des rejets 

Engendre-t-il des rejets 

Si oui, dans quel 



Incidences potentielles Oui Non
De quelle nature ? De quelle importance ? 

Appréciez sommairement l’impact potentiel

É
m

is
s

io
n

s

Engendre-t-il des 

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

P
a

tr
im

o
in

e
/C

a
d

re
d

e
 v

ie
/P

o
p

u
la

ti
o

n

de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 

activités humaines 
(agriculture, 

aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

     Non

Si oui, décrivez lesquelles :



     Non

Si oui, décrivez lesquelles :



 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

Objet

1
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
au cas par cas.

3
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 

avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
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Annexe

DATE

PC 

NUMÉRO PHASESignature du maître d'œuvre

septembre 2024

Signature du maître d'ouvrage
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NUMÉRO DATEMGPE complexe sportif 
94450 LIMEIL-BREVANNES

Plan de situation du terrain
PC

PHASE
septembre 2024

1:25000ème
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NUMÉRO DATEMGPE complexe sportif 
94450 LIMEIL-BREVANNES

Plan des abords
PC

PHASE
septembre 2024

1:2000ème
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NUMÉRO DATEMGPE complexe sportif 
94450 LIMEIL-BREVANNES

Photographie daté de 2016 de l'envrionnement
PC

PHASE
septembre 2024

1 2 3
photo 01

photo 02 photo 03
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NUMÉRO DATEMGPE complexe sportif 
94450 LIMEIL-BREVANNES

Photographie de l'envrionnement lointain
PC

PHASE
septembre 2024

123

photo 01

photo 02 photo 03
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MGPE complexe sportif 
Voie Georges Pompidou - 94450 LIMEIL-BREVANNES

Plan de la mezzanine
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PC02
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septembre 2024

Signature du maître d'ouvrage
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MGPE complexe sportif 
Voie Georges Pompidou - 94450 LIMEIL-BREVANNES

Plan de l'étage

DATE

PC03

NUMÉRO PHASESignature du maître d'œuvre

septembre 2024

Signature du maître d'ouvrage
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Analyse Environnementale de Site – Complexe sportif – Limeil-Brévannes – V1 – Version initiale  13/79 

 

D’après le plan cadastral, Le Stade BUDE est implanté sur les parcelles de section 0C - n°0092 et n°0482 

(propriétés de la ville de Limeil-Brévannes) d’une superficie totale de 32 361 m². 

 

La superficie de la zone s’élève à environ 30 160 m2 déduits, par rapport au plan parcellaire, l’emprise 

d’une partie du Lycée Guillaume BUDE et une autre partie de la zone collège Janusz KORCZAK. 

 

 Services  

L’équipement sportif existant est situé dans une zone urbanisée composée des maisons individuelles, 

d’établissement d’enseignement (Collège, lycées, …) et à proximité des coteaux boisés. 

 

 

Figure 10 : Environnement et services à proximité (Source : https://www.walkscore.com)  

 

N

https://www.walkscore.com/


 
  

 

Analyse Environnementale de Site – Complexe sportif – Limeil-Brévannes – V1 – Version initiale  14/79 

 

 

Service Distance au site 

Restaurant 

0,1 km Restaurant La Montagne 

0,5 km Le Palais d’Agadir 

0,5 km Croustillant pain et pizza 

Café 1,7 km Délices d’Ines pâtisserie orientale 

Bars 
0,8 km Au P’tit Vendeen 

1,0 km Weigi Dai 

Parcs 
0,3 km La Tuilerie 

1,3 km AJF Montgolfier 

Etablissement scolaire 

0,1 km Lycée Guillaume BUDE 

0,1 km Collège Janusk Korczak 

0,4 Micro-crèche Premiers Copains  

0,7 Lycée Picasso 

Magasin 

0,2 km Leader Price 

0,3 km Lidl 

0,2 km Aldi 

Loisir 0,3 km Centre sportif  

Pharmacie 
0,2 km Pharmacie Degrandi  

0,3 km Pharmacie du Haut de Boissy 

 

Selon le site www.datafrance.info, la commune de 
Limeil-Brévannes est moyennement notée du point 
de vue des sports et loisirs (6/10), des services 
(5/10) et de l’éducation (6/10). En revanche, le site  
est faiblement noté du point de vue des commerces 
(1/10) et de la santé (3/10). 

 

 

 
Figure 11 : (Source : https://datafrance.info) 

http://www.datafrance.info/
https://datafrance.info/


Localisation du projet au regard des sites Natura 2000 les plus proches 
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